**U**tz ignorātia facti non iur̄ excusat. eēt  
 de re. iur̄. ignorātia. li<sup>o</sup> 6<sup>o</sup>. D̄r<sup>o</sup> d̄cti i  
 tentiōne tene ut in sequēti. §.

**U**tz ignorātia excuset a pctō. R<sup>o</sup>  
 fm xv. Duplex ē ignorātia. qd̄a ē iur̄  
 vt si nescit furtū eē pctm̄. Quedā ē fa  
 cti. ut si nescit h̄ac rē quā accepit esse  
 alienā s̄ putat suā. Ignorātia aut iur̄  
 aut oīo ē inuicibil<sup>o</sup> 7 iuolūtaria. ut q̄a  
 s. aliq̄s sine culpa sua scire n̄ p̄t. sicut  
 in infanti bz vel amēti bz a natiuitate 7  
 tūc excusat a toto. Et eodē mō si aliq̄  
 de aliq̄ casu dubitans cōsultuit p̄tos a  
 q̄b̄ tñ h̄uit alit̄ q̄ vitas se h̄ret excu  
 sat p̄t talē ignorātia. nā i se fecit qd̄  
 potuit. Si d̄o i h̄ac iuicibilē ignoran  
 tiā incidit culpa sua. tunc aut s̄ fuit p̄  
 opus licitū. ut si p̄ vigilias ul̄ abstine  
 tiā deuenit ad amētiā. 7 tūc excusat a  
 toto. etiā si feruor̄ excessus pctm̄ veni  
 ale fuerit. Aut fuit p̄ op<sup>o</sup> illicitū 7 tūc

dicūt qdā q̄ excusat a tanto l; nō a to  
to. ar. dif. 50. l. ex. i. 5. q. i. §. h. b. Qui  
dam aut̄ dicūt q̄ pctm̄ sequēs excusat  
a toto si nullū h; vsū rōnis. Et h; pba  
bili⁹ 7 veri⁹. i. 5. q. i. aliq̄s. 7. c. sequēti.  
**A.** Sedm̄ canōes oībo talib; si libari  
fuerit ē pnia ipōnēda. h; leuior q̄; si sa  
ni tale qd̄ om̄lissent. i. 5. q. i. si q̄s infa  
niēs. Et h; fit ad cautelā. ut i. sū. cō. eo.  
ti. q. i. 7. vbi etiā dī fm̄ glo. Ray. q̄ ha  
bētibo vsū rōnis q̄ ad ea sine q̄bo nō ē  
salus. nulla ignozātia ē inuicibil̄ sim  
pliciat̄ 7 oīo. q̄a si nō iueniret hoīem a  
quo doceret. vnctio doceret eū nisi sta  
ret p̄p̄m. **B.** Si vō ignozātia iuris  
sit vicibilis 7 volūtaria. tūc si fuit affe  
ctata i nullo excusat. imo ē spāle pec  
catū. Si vō nō fuit affectata h; solū q̄a  
neglexit addiscē. excusat a tāto h; nō a  
toto. Dec de ignozātia iur. **A.** Idē i  
ocā. q. i. 7. Cn̄ sciēdū q̄ h; intelligēdū ē  
fm̄ modū negligētie. vt tāto mīoz sit  
excusatio quāto maior fuerit i addiscē  
do negligētia in tm̄ ut lata negligētia  
equiper̄ dolet. ff. depoli. i. q̄ nerua. 7  
de cōsti. ut aīaz. l. 6. **B.** Si vō sit ig  
rātia facti h; c̄ pōt eē duplex. Nam ul  
ignozātia ē cā agēdi ita q̄ si sciret illā  
circūstātia q̄ trahit i pctm̄ nō facēt 7  
se fecisse dolet. 7 h; excusat a toto. si tm̄  
debita diligētia p̄missa fuit. q̄ si p̄mis  
sa nō fuit. excusat solum a tanto. **A.** 7  
q̄nq; a nullo. v; si ignozātia fuerit cras  
sa 7 supina. ocō. c. ut aīaz. **B.** Vlig  
rantia ē comitās actū. s. q̄ etiam si sci  
ret circūstātia pcti nihilomun⁹ facēt.  
7 h; nō excusat. Con. p̄dicti. 7 Tho  
in septo. 7 in p̄ma sede. q. 76. **A.** Id  
in sū. con. eo. ti. ocā. q. i. 7. **B.** Vtq; p  
ignozātia excuset q̄s a statud̄ ordina  
tioz hēs. l. lex. §. 5. 7 s. excoicatio p̄.  
§. 6. Et vtq; excuset scolari q̄ tenet sui